[image: jaja-zjs-герб]
Совет народных депутатов
Яйского муниципального района
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]30 марта 2017 года
	№
	22

пгт.Яя

	О принятии полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2017 год

   Руководствуясь статьями  157, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Яйского муниципального района, в целях эффективного осуществления муниципального внутреннего финансового контроля, на основании решений Советов народных депутатов сельских поселений,  Совет народных депутатов Яйского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять, сроком до 31.12.2017 года от Безлесного, Бекетского, Вознесенского, Дачно-Троицкого, Кайлинского, Китатского, Марьевского, Судженского, Улановского сельских поселений полномочия по финансовому контролю за:
- соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе об исполнении муниципальных заданий;
- определением целевого использования бюджетных средств, обоснованности, экономности, результативности и эффективности финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля;
- ведением бюджетного и бухгалтерского учета, составлением бюджетной и бухгалтерской отчетности об исполнении бюджета;
- целевым и эффективным использованием финансовых и материальных средств при осуществлении деятельности;
- эффективным управлением и распоряжением муниципальным имуществом, находящимся в собственности сельского поселения (в том числе имущество казны). Выявление неиспользуемого или используемого не по назначению муниципального имущества, выявление нарушений законодательства, содержащего нормы о порядке использования, распоряжения и сохранности муниципального имущества, находящегося на праве оперативного управления, поступлением в бюджет сельского поселения средств от его использования и распоряжения;
- соблюдением сельским поселением условий получения и использования межбюджетных трансфертов, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации, Кемеровской области, муниципального района и иными нормативными правовыми актами;
- соблюдением сельским поселением условий, целей, порядка предоставления субсидий из бюджета сельского поселения юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг;
- выполнением условий исполнения муниципальных контрактов и
гражданско-правовых договоров;
- состоянием дебиторской и кредиторской задолженности, превышением предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию.
       2. Администрации Яйского муниципального района заключить соглашения о принятии части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по экономике и бюджету Н. М. Герасименко.
4. Настоящее Решение разместить на информационном стенде в здании Администрации Яйского муниципального района и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru.
        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета народных депутатов
Яйского муниципального района					С.А. Иконников

Глава Яйского муниципального района				Е.В.Мяленко

image1.jpeg